Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul.
Campus Canoas

Conselho de Campus

OFÍCIO CIRCULAR Nº 14/2021/CONCAMP/CAN/IFRS

Canoas, 21 de setembro de 2021.

Aos conselheiros do Conselho de Campus do Campus Canoas do IFRS

Assunto: Convocação e pauta da 10º Reunião Extraordinária do Concamp do Campus Canoas

Prezado (a) conselheiro (a),

Ao cumprimentá-lo (a), dirigimo-nos a Vossa Senhoria com a finalidade de encaminhar a
convocação e pauta da 10ª Reunião Extraordinária de 2021 do Conselho de Campus do Campus
Canoas, a ser realizada no dia 23 de setembro de 2021, às 10h, via webconferência.

A pauta da reunião ficará assim constituída:

1. Apreciação e deliberação das propostas para professor visitante do Campus Canoas, de
acordo com o EDITAL Nº 70/2021 - DISTRIBUIÇÃO INTERNA DE VAGAS DE PROFESSOR
VISITANTE NO IFRS:

Proposta 1: Pós-graduação e Inovação no Campus Canoas: SocialTec e Gestão de projetos e
inovação. (Renovação)

Proposta 2: Professor visitante de Letras no IFRS - Canoas: abrindo caminhos à #Tear e à
pós-graduação em linguagens.(Renovação)

Proposta 3: Compartilhando conhecimentos a partir da prospecção e da gestão de
parcerias de projetos de pesquisa, desenvolvimento e inovação do Campus Canoas com o
setor produtivo local.

Proposta 4: Atendimento educacional especializado para estudantes do Campus Canoas.

Proposta 5: Professor Visitante para o mestrado PROFMAT.

Atenciosamente,

Jair Bruschi Junior
Presidente Substituto do Conselho de Campus

Campus Canoas – IFRS

		2021-09-21T08:26:29-0300
	JAIR BRUSCHI JUNIOR:01284247023